
死亡保険金
入院保険金（日額）
通院保険金（日額）
賠償責任保険金

Ａプラン
1,200万円
6,500円
4,000円

５億円（限度額）

Ｂプラン
1,800万円
10,000円
6,000円

5億円（限度額）

ご加入プラン

300円
（個人負担：80円）基本タイプ

ケガの補償

賠償責任の補償

保険料
天災タイプ 430円

（個人負担：210円）

450円
（個人負担：230円）

650円
（個人負担：430円）
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どのプランに加入された場合でも社会福祉協議会より220円の助成を行います。どのプランに加入された場合でも社会福祉協議会より220円の助成を行います。

　阿賀野市ボランティアセンターで募集しているボランティアさんの一部をご紹介いたします。　阿賀野市ボランティアセンターで募集しているボランティアさんの一部をご紹介いたします。

ボランティア登録・活動保険
平成28年度 加入受付中♪

8　

　現在、ボランティアの皆様よりご加入いただいている「平成27年度ボランティア活動保険」の
補償期間が、平成28年3月31日で終了いたします。
　それに伴い、「平成28年度ボランティア活動保険」の加入を受け付けております。

　ボランティアセンターへ登録いただいている皆様には、ボランティア活動保険の更新に関する案内をお届けし
ております。安心してボランティア活動を行うためにも、継続してご加入くださいますようお願いいたします。
　なお、ボランティアグループに所属されている皆様につきましては、グループの代表者の方へ更新の案内をお届
けしておりますのでグループ経由での手続きをお願いいたします。
　また、新規でボランティア活動保険への加入を希望される方につきましては、ボランティアセンターへの登録が
必要となりますので、窓口までお越しくださいますようお願いいたします。

♡ 運転ボランティアさん
高齢や障害などの理由から、外出が困難な方を、目的地まで車で送迎する“移送サービス”の運転手さんを
お願いします。

　♡ 朗読ボランティアさん
視覚障がい者の方の為に、広報紙等の音声訳をしてくださる方を募集しています。

〈加入窓口・問合せ先〉　　　　　　　　　　　　　　　　　　
阿賀野市ボランティアセンター（阿賀野市社会福祉協議会内）

阿賀野市姥ヶ橋669　TEL 67-9203

  平成28年度ボランティア活動保険の補償期間は、平成28年4月1日～平成29年3月31日までです。
  4月1日以降に加入手続きをされた場合は、加入日の翌日～平成29年3月31日までとなります。
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●休館日です。

4月2016年3月

法 人 運 営 事 業
共 同 募 金 助 成 事 業
通 所 介 護 事 業
在 宅 介 護 事 業
障害児通所支援事業
障害児相談支援事業
就 労 支 援 事 業
施 設 管 理 事 業

1
2
3
4
5
6
7
8

サービズ事業区分 件数
状況

処理中 解決済No.

0 件
0件
1件
0件
0件
0件
0件
0件

1件

どれみハウスカレンダー
どれみハウスは、障がいをもちながら地域で暮らして
いる方とそのご家族から、のんびり過ごしていただく
場所です。

リサイクルで自立を支援

平成27年分　福祉サービス苦情解決について

不用家電のご寄附をお願いいたします。引き続いて

　さくらの会作業所では、引き続き不用家電の解体リサイクル事業に取組んでおります。
　いつもご寄附いただき、誠にありがとうございます。おかげ様で、利用者の皆さんの工賃向上に役立たせていた
だいております。皆さん張り切って作業に励んでおられます。
　今後も引き続き事業を続けていくため、不用になった小型家電品（特に、レアメタルが多く含まれているパソコ
ン類がありがたいです。）の提供をお願いいたします。
　
●取扱い家電●　パソコンや携帯電話等の小型家電品

※冷蔵庫・洗濯機・エアコン・テレビ等の家電リサイクル法で
定められている家電の取扱いはいたしません。
※パソコン等の情報部分は、責任を持って完全に破壊処理を
しております。

　
●持込み時間●　8:30～17:00（土日祝日は、玄関の回収ボックスへ）

※大量にある場合等ご一報ください。ご自宅までのお引取り等ご相談に応じます。
　
●持込み・連絡先●　阿賀野市さくらの会作業所【阿賀野市若葉町3-33 デイサービスセンターわかばの里敷地内】
　　　　　　 　  ☎63-1950（担当：中村）

　当法人では、提供している福祉サービスに
対するご利用者の皆様からの苦情を受付け、
適切に解決するための体制を整えています。
　平成27年分の第三者委員会への依頼が
あったものは、左の表のとおりです。

【寄 附 金】１月１日～１月３１日受付分
　 匿　　　名 ……………………………１,０００円
　
【寄附物品】１月１６日～２月１５日受付分
 ・リングプル他 ……… 佐野あすみ、匿名（２件）
　　　　　　　　　　  ㈲ささかみ やまびこ農産
 ・拭き取り布 ……… 阿賀野市赤十字奉仕団
　　　　　　　　　　  京ヶ瀬分団
　　　　　　　　　　　　　  〈永寿園・第二永寿園へ〉


